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Kommunstyrelsen

Samarbete med Roslagsvatten avseende kommunens 
avfallsverksamhet
Dnr KS16/56

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen godkänner avtalet mellan Ekerö kommun och Roslagsvatten AB 
avseende kommunens avfallsverksamhet.

Sammanfattning av ärendet
I april 2016 gav Kommunstyrelsen kommunledningskontoret i uppdrag att se över 
möjligheterna till ett utökat samarbete med Roslagsvatten. 

Kommunens avfallsverksamhet är i vissa delar i dag väldigt sårbar och behöver få en 
hållbar lösning omgående. Kommunledningskontoret föreslår att Ekerö kommun 
tecknar avtal med Roslagsvatten för hantering av administration, fakturering, 
ekonomi och kundtjänst avseende kommunens avfallsverksamhet med start 1 oktober 
2016. Övriga delar av avfallsverksamheten hanteras av kommunens Teknik- och 
exploateringskontor.

Arbetet med att se över möjligheterna till att ytterligare utöka samarbetet med 
Roslagsvatten fortsätter.

Beslutsunderlag
Protokoll Kommunstyrelsen 2016-04-05 § 37
Förslag till avtal mellan Ekerö kommun och Roslagsvatten AB
MBL - protokoll

Ärendet
Kommunens avfallsverksamhet består idag av två avfallsingenjörer, en administratör 
och en servicehandläggare hos Ekerö Direkt. Avfallsingenjörerna arbetar bland annat 
med planering av verksamheten, upphandling av entreprenörer, avfallstaxa, budget, 
avfallsföreskrifter, avfallsplan och svårlösta driftfrågor. 
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Administrationen innebär hantering av avfallsabonnemang, fakturering, bokföring, 
ekonomi mm. och Ekerö Direkt tar emot och hanterar inkomna samtal och mail till 
kommunen angående avfallsfrågor. 

Att som idag endast ha en person på den administrativa delen är oerhört sårbart 
vilket har blivit särskilt påtagligt nu under våren. Hela avfallsverksamheten har i 
någon mån påverkats och det mer långsiktiga arbetet riskerar nu att få stå tillbaka till 
förmån för den dagliga driften. Att i det här läget förstärka upp i den egna 
organisationen anser kommunledningskontoret inte vara en bra lösning och heller 
inte förenlig med det uppdrag som lämnades av Kommunstyrelsen i april 2016. Det 
finns flera fördelar för en kommun av Ekerös storlek att här istället söka samarbeten 
utanför den egna organisationen. 

Ekerö kommun är idag delägare i Roslagsvatten AB som utöver att de har VA-
verksamheten för flertalet kommuner även hanterar hela avfallsverksamheten för 
Österåker och Vaxholm. Detta innebär att de har helt andra möjligheter än Ekerö att 
bygga upp en robust organisation. Genom att utöka kommunens samarbete med 
Roslagsvatten, och flytta över avfallsverksamhetens administration, fakturering, 
ekonomi och kundtjänst, så kan en hållbar lösning skapas. Ekerö kommun erbjuds 
samtidigt ett överflytt av abonnentregistret till ett modernt verksamhetssystem, något 
vi annars hade behövt investera själva i. Fördelarna för abonnenterna, utöver att 
deras ärenden kommer att kunna hanteras snabbare och smidigare, är att 
avfallkostnaderna kommer att samfaktureras med VA-kostnaderna på en och samma 
faktura.

Ett utökat samarbete med Roslagsvatten får inte någon betydande personalpåverkan 
inom den egna organisationen. En vakant tjänst hos Ekerö Direkt kommer inte att 
tillsättas och den administrativa tjänsten på Teknik- och exploateringskontoret får ett 
förändrat innehåll. Övriga delar av avfallsverksamheten påverkas inte av denna 
förändring utan kommer även fortsättningsvis att hanteras av kommunens Teknik- 
och exploateringskontor. 

Arbetet med att se över möjligheterna till att ytterligare utöka samarbetet med 
Roslagsvatten fortsätter.

Beslutet expedieras till
Kommunledningskontoret
Teknik- och exploateringskontoret
Ekerö Direkt
Roslagsvatten AB

Daniel Lindqvist Jonas Orring
Bitr. kommundirektör Teknik- och exploateringschef
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